总资产 4,143,247,172.12 2,282,959,187.02 2,283,504,497.92 81.44% 2,303,344,636.99 2,303,953,673.39

归属于上市公司股

东的净资产

3,665,208,345.11 1,755,899,877.02 1,756,009,521.61 108.72% 1,472,032,867.48 1,472,133,626.53

2023年

2022年 本年比上年增减 2021年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

营业收入 4,326,963,076.35 3,397,539,240.18 3,397,539,240.18 27.36% 2,575,163,061.38 2,575,163,061.38

归属于上市公司股

东的净利润

428,842,376.18 266,875,575.35 266,884,460.89 60.68% 140,274,125.47 140,374,884.52

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

422,292,985.03 261,059,424.25 261,068,309.79 61.76% 122,907,119.76 123,007,878.81

经营活动产生的现

金流量净额

617,149,852.67 306,458,263.09 306,458,263.09 101.38% 93,934,239.93 93,934,239.93

基本每股收益 （元/

股）

1.15 0.74 0.74 55.41% 0.39 0.39

稀释每股收益 （元/

股）

1.15 0.74 0.74 55.41% 0.39 0.39

加权平均净资产收

益率

17.40% 16.54% 16.53% 0.87% 9.95% 9.96%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

执行《企业会计准则解释第16号》对本公司的影响

2022年12月13日，财政部发布了《企业会计准则解释第16号》（财会〔2022〕31号以下简称“解释16号” ），解释16号“关于单项交

易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”自2023年1月1日起施行，允许企业自发布年度提前执行。本公

司于本年度施行该事项相关的会计处理。

对于在首次施行解释16号的财务报表列报最早期间的期初（即2022年1月1日）因适用解释16号单项交易而确认的租赁负债和使用

权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，本公司按照解释16号和

《企业会计准则第18号一一所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初（即2022年1月1日）留存收益及其他相关

财务报表项目。

根据解释16号的相关规定，本公司对财务报表相关项目累积影响调整如下：

单位：元

项目 2022年1月1日 调整前 2022年1月1日 调整后 调整数

递延所得税资产 47,739,016.61 48,348,053.01 609,036.40

递延所得税负债 31,071,930.04 31,580,207.39 508,277.35

未分配利润 447,673,767.25 447,774,526.30 100,759.05

对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期初（即2022年1月1日）至解释施行日（2023年1月1日）之间发生的适用解释

16号的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，本公司按照解释16号的规定

进行处理。

根据解释16号的规定，本公司对合并资产负债表相关项目调整如下：

单位：元

项目 2022年12月31日 调整前 2022年12月31日 调整后 调整数

递延所得税资产 35,862,329.84 36,407,640.74 545,310.90

递延所得税负债 35,467,445.13 35,903,111.44 435,666.31

未分配利润 701,966,019.10 702,075,663.69 109,644.59

根据解释16号的规定，本公司对合并利润表相关项目调整如下：

单位：元

项目 2022年12月31日调整前 2022年12月31日调整后 调整数

所得税费用 52,256,986.26 52,248,100.72 -8,885.54

净利润 265,653,830.69 265,662,716.23 8,885.54

归属于母公司股东的净利润 266,875,575.35 266,884,460.89 8,885.54

母公司2022年12月31日资产负债表、2022年度利润表无影响。

（2） 分季度主要会计数据

单位：元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 904,546,382.53 1,161,053,241.16 1,046,749,714.83 1,214,613,737.83

归属于上市公司股东的净利

润

84,984,024.15 120,766,195.32 108,612,225.66 114,479,931.05

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润

83,868,316.19 120,330,917.43 108,215,997.86 109,877,753.55

经营活动产生的现金流量净

额

43,439,428.95 324,012,905.68 -20,824,515.99 270,522,034.03

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

4、股本及股东情况

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数 17,106

年度报告披露日

前一个月末普通

股股东总数

10,489

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

0

年度报告披露日前一个月末

表决权恢复的优先股股东总